от «27» октября 2021 года № 568
пгт. Свободный

О проведении муниципального этапа областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» в 2021/2022 учебном году

В целях формирования здорового образа жизни подрастающего поколения, на основе традиционных духовно-нравственных ценностей, в соответствии
с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р «Основы государственной молодёжной политики РФ на период до 2025 года», Постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 900-ПП «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Свердловской области до 2025 года», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий муниципального этапа областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» в городском округе ЗАТО Свободный в 2021/2022 учебном году (прилагается).
2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» (прилагается).
3. Утвердить положение о проведении муниципального этапа областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» (прилагается)
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1 обеспечить условия и проведение мероприятий в соответствии с планом;
4.2 провести мероприятия в соответствии с планом.
5. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.
6. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела образования, молодежной политики, культуры и спорта администрации городского округа ЗАТО Свободный С.А. Ретунскую.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]Главы городского округа ЗАТО Свободный	                               Т.Г. Заводская